
13:00 h

14:00 h 

          
15:00 h 

16:00 h

17:00 h

18:00 h 

19:00 h 

Bendición y ceremonia tradicional Ñuu 
Savi
         
Danza de los diablitos a cargo del grupo 
Danza Nuumei (de mi pueblo)
          
Conversatorio y juego de lotería en 
Tu´un Savi 

Poesía indígena

Tiempo Sonico 

Requinto de la Mixteca en Lengua Tu´un 
Savi

Calenda tradicional acompañado por la 
Banda Yaa Nuumei. 

12:30 h 

13:00 h 

13:15 h

14:00 h 

14:30 h 

16:00 h 

17:00 h 

   
18:00 h

19:00 h

Banda Mixteca.

Recibimiento tradicional Ñuu Savi

Paseo floral

Inauguración oficial. 

Calenda tradicional. 

Requinto de la Mixteca en Lengua 
Tu´un Savi. 

Poesía tradicional por motivo del 
día de las madres.  
   
Jesús y su violín de Don Sergio Luis.

Banda Yaa Nuumei

12:30 h

13:00 h

14:00 h

14:30 h

15:00 h 

16:00 h 
              
17:00 h 

18:00 h 
 
19:00 h

Banda tradicional (música de mi pueblo)

Danza de los diablos y Paseo floral.

Presentación de Banda juvenil Ñuu Savi del taller 
comunitario.

Presentación de danza folclórica Mictlán.

Conversatorio y poesía indígena

Jesús y su violín de Don Sergio Luis.  
              
Presentación de danza folclórica Bacalitg.

Banda Yaa Nuumei
 
Requinto de la Mixteca en Lengua Tu´un Savi. 

Entrada libre

Del viernes 9 al domingo 
11 de mayo, 2025
Centro Cultural Tijuana
12 a 20 h
Explanada 

Viernes

Sábado

Domingo


